福岡市ＳＴＤ研究会・第 22 回教育セミナーのご案内

謹啓 新春の候、先生にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「福岡市ＳＴＤ研究会・第 22 回教育セミナー」を開催いたしま

す。ご多忙の折とは存じますが、何卒、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成 22 年１月

記

日時：平成 22 年 2 月 26 日（金） 19：20 ～

場所：西鉄グランドホテル ２Ｆ「プレジールＡ」

            福岡市中央区大名 2-6-60 Tel．092-781-0211

～プログラム～

● 教育セミナー

【第一部】19：20～20：10

座長：天神耳鼻咽喉科 院長 山下 弘之 先生

『最も多い性感染症 クラミジア・淋菌の咽頭感染について』

演者：東京女子医科大学東医療センター 耳鼻咽喉科 准教授 余田 敬子 先生

【第二部】20：10～21：10

座長:九州大学病院 泌尿器科 助教 柚木 貴和 先生

① 内科        ｢STD としてのアメーバ赤痢｣

演者:九州医療センター 免疫感染症内科 医長 山本 政弘 先生

② 婦人科   「外陰尖圭コンジローマに対するベセルナクリームの使用経験」

演者:九州大学病院 産科婦人科 小玉 敬亮 先生

③ 泌尿器科  「尿道炎および精巣上体炎に対するＬＶＦＸの効果」

演者：さぎやま泌尿器クリニック 院長 鷺山 和幸 先生

④ 耳鼻科      「耳鼻咽喉科領域の STD（性感染症）の問題点について」

                      演者：天神耳鼻咽喉科 院長 山下 弘之 先生

＊ 本セミナーは、福岡市医師会「生涯教育講座」(３単位)を取得できます。

＊ 日本産婦人科学会専門医制度生涯研修シ－ル(５単位)、日本産婦人科医会研修参加証を交付いたします。

＊ 教育セミナー終了後、情報交換会を予定しております。

共催 福岡市ＳＴＤ研究会 福岡市医師会  福岡地区皮膚医会  福岡市産婦人科医会

福岡市泌尿器科医会 福岡地区耳鼻咽喉科専門医会（五孔会）第一三共株式会社